
Mesto Michalovce 
Mestský úrad 
Námestie osloboditeľov 30 
071 01 Michalovce 
IČO:  00325490  
DIČ:  2020739039 

Výzva na predkladanie ponúk  
 

pre zákazku s nízkou hodnotou podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní 
a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov  

(ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“)  
 
1. Verejný obstarávateľ: 
Názov verejného obstarávateľa: Mestský úrad Michalovce 
Sídlo: Námestie osloboditeľov 30,  071 01  Michalovce 
IČO: 00325490 
DIČ: 2020739039 
Kontaktná osoba (meno a priezvisko): Mgr. Mária Hoľanová 
tel. č. kontaktnej osoby: +421 56 68 64 291 
e-mail kontaktnej osoby: maria.holanova@msumi.sk 
adresa hlavnej stránky verejného obstarávateľa /URL/: https://www.michalovce.sk/ 
 
2. Zatriedenie obstarávacieho subjektu podľa zákona:  
Verejný obstarávateľ podľa § 7 ods. 1 písm. b zákona o verejnom obstarávaní.  
 
3. Názov zákazky podľa verejného obstarávateľa:  „Lektorovanie tvorivých dielní  - Výroba šperkov 
technikou Tiffany, výroba dekorácií z ovčieho rúna“ 
 
4. Druh zákazky (tovar, služby, stavebné práce): Zákazka na poskytnutie služby. 
 
5. Hlavné miesto dodania tovaru/poskytnutia služieb/uskutočnenia stavebných prác:  
V priestoroch galérie Zlatého býka, Námestie osloboditeľov 10, Michalovce 
 
6. Výsledok verejného obstarávania (typ zmluvy, lehota na realizáciu zákazky, platobné podmienky): 
Vystavenie zmluvy / Objednávky 
 
7. Opis predmetu zákazky: Predmetom zákazky je dodanie lektorských služieb na realizáciu Otvorených 
tvorivých dielní počas  2 pracovných dní po 8 hodín, predpokladáme 2 x 4 skupiny záujemcov / 
účastníkov workshopu  v celkovom počte cca 100 ľudí. Workshop je zameraný na výrobu šperkov 
technikou Tiffany (1.deň) a výrobu dekorácií z ovčieho rúna mokrým plstením (2.deň), všetky potrebné 
materiály a pomôcky v potrebnom množstve pre účastníkov zabezpečí verejný obstarávateľ (drôtiky, 
štetce, medené fólie, pájky, ovčie rúno, ihly na plstenie a všetky ďalšie potrebné pomôcky). Záujemca 
o dodanie služby musí mať skúsenosti s realizáciou analogických kurzov uvedených techník a vedením 
workshopov. 
 
8. Termín dodania služby:  10.05.2022 od 1000 do 1800 hod. a 11.05.2022 od 1000 do 1800 hod. 
 
9. Spoločný slovník obstarávania:  80000000-4 - Vzdelávacie a školiace (výcvikové) služby  
 
10. Predpokladaná hodnota zákazky v EUR bez DPH: Predpokladaná hodnota zákazky bude určená 
týmto prieskumom (určenie predpokladanej hodnoty a určenie úspešného uchádzača bude realizované 
jedným prieskumom trhu), pričom prieskum trhu je nástrojom na určenie predpokladanej hodnoty 
zákazky v zmysle § 6 ods. 1 ZVO.) 
 

mailto:maria.holanova@msumi.sk
https://www.michalovce.sk/
http://www.cpv.enem.pl/sk/37800000-6
http://www.cpv.enem.pl/sk/37800000-6


T:  +421 56 68 64 291 Bankové spojenie: Československá obchodná banka .s. 
E: maria.holanova@msumi.sk Č. ú.:  4014801747/7500 
W: www.michalovce.sk  IBAN: SK04 7500 0000 0040 1480 1747 
 

11. Hlavné podmienky financovania a platobné dojednania: Na základe faktúry dodávateľa. Splatnosť 
faktúry do 7 dní od jej doručenia. Predmet zákazky bude spolufinancovaný zo zdrojov EÚ z prostriedkov 
programu ENI CBC v rámci projektu HUSKROUA/1702/3.1/0042 
 „Through Art we Ruin Borders“. Fakturácia bude prebiehať podľa skutočného plnenia predmetu 
zákazky. 
 
12. Podmienky účasti: Uchádzač musí byť oprávnený dodať službu v oblasti predmetu zákazky. Pre účely 
splnenia predmetnej podmienky účasti osobného postavenia uchádzač nepredkladá doklad o oprávnení 
dodávať službu (napríklad výpis z obchodného registra alebo živnostenského registra), uvedenú 
skutočnosť overí verejný obstarávateľ z informačného systému verejnej správy. 
 
13. Kritérium/kritériá na vyhodnotenie ponúk a pravidlá ich uplatnenia: Najnižšia cena celkom 
uvedená v EUR vrátane DPH. 
 
14. Lehota na predkladanie ponúk uplynie dňa:    25.3.2022 
Na ponuku predloženú po uplynutí lehoty na predkladanie ponúk verejný obstarávateľ nebude 
prihliadať. 
 
15. Spôsob a miesto na predloženie ponúk: E-mailom na adresu maria.holanova@msumi.sk, alebo 
poštou na adresu verejného obstarávateľa. 
 
16. Požadovaný obsah ponuky: Ponuka uchádzača - celková cena za vedenie workshopu (2 dni po 8 
hodín) s DPH. V prípade, ak uchádzač nie je platcom DPH na túto skutočnosť verejného obstarávateľa 
upozorní. Súčasťou ponuky bude aj identifikácia uchádzača (IČO, adresa  a meno lektora). 
 
17. Vyhodnotenie ponúk: 
 
Vyhodnotenie ponúk z hľadiska splnenia podmienok účasti a vyhodnotenie ponúk z hľadiska splnenia 
požiadaviek na predmet zákazky sa uskutoční po vyhodnotení ponúk na základe kritéria na 
vyhodnotenie ponúk, a to v prípade uchádzača, ktorý sa umiestnil na prvom mieste v poradí. Ak ponuka 
uchádzača nebude obsahovať všetky náležitosti podľa tejto výzvy, uchádzač bude požiadaný 
o vysvetlenie alebo doplnenie predložených dokladov.  
Ak dôjde k vylúčeniu uchádzača alebo jeho ponuky, vyhodnotí sa následne splnenie podmienok účasti 
a požiadaviek na predmet zákazky u ďalšieho uchádzača v poradí tak, aby uchádzač umiestnený na 
prvom mieste v novo zostavenom poradí spĺňal podmienky účasti a požiadavky na predmet zákazky.  
Verejný obstarávateľ po vyhodnotení ponúk bezodkladne zašle informáciu o vyhodnotení ponúk 
všetkým uchádzačom elektronicky. Verejný obstarávateľ bude úspešného uchádzača kontaktovať 
prostredníctvom elektronickej pošty ihneď po vyhodnotení. S úspešným  uchádzačom bude uzatvorený  
zmluvný vzťah – záväzná objednávka. 

18. Jazyk, v ktorom možno predložiť ponuky: slovenský jazyk. 
 
19. Zákazka sa týka projektu / programu financovaného z fondov EÚ:  
Áno. Zákazka je spolufinancovaná z prostriedkov programu ENI CBC v rámci projektu 
HUSKROUA/1702/3.1/0042 „Through Art we Ruin Borders“. 

 
20. Dátum zaslania výzvy na predkladanie ponúk: 16.03.2022 
 

Viliam Z a h o r č á k  
    primátor mesta  

mailto:maria.holanova@msumi.sk

